关于举办第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动的通知

作者：中国教育学会美术教育专业委员会 发表时间：2013-3-14 13:52:42 来源：中国教育学会美术教育专业委员会

美术[2013]2号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团教学研究室（教科院、教科所、教育学院），美术教育专业委员会：

    为总结新中国成立60年、改革开放30年和新课改以来学校美术教育理论研究成果与教学实践经验，充分发挥美术教育在素质教育中的作用，提高我国普通学校美术教育的理论研究水平和教学质量，进一步推动学校美术教育的协调发展，中国教育学会美术教育专业委员会、《中国美术教育》编辑部决定共同举办 “第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动”。现将活动方案发给你们，请予配合并组织广大美术教师参与本次活动。

    附件：

    1. “第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动”方案.doc

    2. “第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动”申报表.doc

                                   中国教育学会美术教育专业委员会

                                         《中国美术教育》编辑部

                                                2013年2月16日

附件1：
“第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动”方案
一、论文要求
本届参评论文主要围绕“义务教育美术课程改革实验以来的总结与思考”和“义务教育美术课程标准（2011版）的理解与实施”两大主题，对基础美术教育和高师美术教育的理论与实践、改革与发展进行研究和论述。文体不限。
二、参评要求
1.凡以往未参加各类全国美术教育论文评选活动的论文、叙事（以下简称“文章”），均可参加评选。
2.文章分中小学组、高校组进行评选，组别按作者所在工作单位划分。幼儿园教师以及各级美术教研员等属中小学组。
3.一人只能报送论文、叙事各一篇参加评选，合作撰写的文章，作者不得超过二人。
4.论文字数不超过5000字，引文须注明参考文献。
5.凡在公开刊物上发表过或曾获得过奖励的文章，请注明。（在省级以上刊物发表的文章不得参评）
6.参评文章不得抄袭、下载他人作品，一经发现，取消参评资格。
三、申报办法
1.中小学组参评论文、叙事原则上由省、自治区、直辖市教研室或美术教育专业委员会组织评选后集中报送，高校组由作者个人直接报送。
2.参评文章一式5份，一律用A4纸打印，并填写《论文、叙事评选申报表》一份。打印稿上不得出现作者单位及姓名。
　3.文章寄《中国美术教育》编辑部。 邮寄时请在信封上注明“参评论文”或“参评叙事”字样。
《中国美术教育》编辑部地址：南京市宁海路122号，邮编：210097，收件人：范艳，电话：（025)83598207。
4.论文报送截止日期为2013年9月30日（以邮戳为准）。
四、评选及奖励
1.本次论文评审活动不收取任何费用 。
2.由活动主办单位聘请专家成立评审组对送评文章进行评选。
3.奖项分一、二、三等奖。
4.为获奖论文作者发给获奖证书，获奖结果通知各省市相关部门，并在中国教育学会网站、《中国美术教育》杂志上公布获奖名单，获奖文章择优在《中国美术教育》杂志上刊登。
附件2：

“第七届全国美术教育论文、教育叙事评选活动”申报表（样表）
(本行组委会填写)收件时间：   年  月  日       编号：

(以下作者填写)

	文章题目

	第一作者

	身份证号

	职称、职务

	民族

	第二作者

	身份证号

	职称、职务

	民族

	所在单位

	邮编

	联系地址

	邮编

	联系电话
	固定电话

	移动电话

	参加组别
	□ 中小学组  □高校组
	文章类别
	□ 论文  □叙事

	论文撰写时间

	曾在何处发表

	本文曾获何种奖励

	附言

（本表自行复制有效。）